
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquattordici  addì  undici  del mese di MARZO   nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 

presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                           

3.  MARINELLO UGO                    “           *                                                    

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 33   
 in data 11/03/2014 
 Prot. N.  4221 

 

 
AUTORIZZAZIONE AL PAGAMENTO DI PARTE DEGLI INSOLUTI RETTA 
DERIVANTE DALL’INSERIMENTO DEL SIG. B.S. PRESSO COMUNITA’ 
TERAPEUTICA “BORGO ANTICO” DI MAROSTICA.  



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL PAGAMENTO DI PARTE DEGLI INSOLUTI RETTA 
DERIVANTE DALL’INSERIMENTO DEL SIG.  B. S. PRESSO COMUNITA’ 
TERAPEUTICA “BORGO ANTICO” DI MAROSTICA. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO l’art. 6, comma 4, della Legge 8 novembre 2000, n. 328, il quale così recita: “Per i 
soggetti per i quali si renda necessario il ricovero stabile presso strutture residenziali, il 
Comune nel quale essi hanno la residenza prima del ricovero, previamente informato, 
assume gli obblighi connessi all’eventuale integrazione economica”; 
 

VISTA LA D.G.R n.1749 del 03.10.2013 avente ad oggetto:” Linee di Indirizzo per la 
compartecipazione alla spesa sociale degli inserimenti in strutture e percorsi riabilitativi del 
Dipartimento di Salute Mentale”  art.5 dove viene citato “..il Comune di residenza 
dell’assistito eroga la parte di quota sociale priva di copertura del loro cittadino riservandosi il 
recupero della spesa sostenuta in vece del loro cittadino in conformita’ alle leggi in materia”;  
 

PRESO ATTO che per il Sig. B. S. si è reso necessario dal giorno 30.11.2011 un inserimento 
presso la Comunità Terapeutica “Borgo Antico” di Marostica – via Beato Lorenzino n. 59, 
gestita dalla Cooperativa LIBRA e che tale inserimento proseguirà  in modo obbligatorio fino 
al mese di giugno 2014 e che la quota sociale corrisponde ad euro 42,29 (esclusa Iva al 4%) 
al giorno; 
 

VISTA la richiesta di contributo economico (ns. prot. n. 17798 del 30.12.2013) presentata dal 
sig. G. L., in qualità di Amministratore di Sostegno del sig. B. S., per far fronte al pagamento 
della retta mensile per da gennaio a giugno 2014 e degli insoluti al 31.12.2013 pari ad € 
30.984,17; 
 

PRESO ATTO che l’unica fonte di sostentamento del sig. B. S. è la pensione di invalidità, che 
lo stesso non ha altre proprieta’ immobiliari e che l’attestazione ISEE presentata si riferisce al 
sig. B.; 
 

PRESO ATTO che, per gli anni 2011, 2012 e 2013 i familiari, pur  informati dell’obbligo di una 
loro integrazione  quota nei confronti  loro del proprio congiunto, non hanno mai versato la 
differenza tra la pensione di invalidita’ civile e la quota sociale a carico della famiglia e che 
pertanto risultano gravemente inadempienti per questo aspetto e perseguibili per legge; 
 

PRESO ATTO che il Comune avvierà un’azione di rivalsa sui familiari tenuti agli alimenti per 
l’ammontare del pregresso debito ovvero nei confronti della Sig.ra D. M. e del  Sig. B. M., 
rispettivamente madre e fratello del sig. B. S. in base alla normativa vigente, e con ogni 
mezzo legale possibile; 
 

VISTA la disponibilità, a residuo per l’anno 2011, di € 2.650,00 al cap. 760 , somma 
impegnata a titolo cautelativo con  Determinazione del Responsabile Servizi Sociali n. 274 
del 21.12.2011 nei confronti della Coop. Soc. Libra per l’importo di € 2.650,00 per il periodo 
novembre-dicembre 2011, nell’eventualità di  insolvenza da parte della famiglia del Sig. B. S.; 
 

D E L I B E R A 
 

1 - di autorizzare il pagamento, con eventuale azioni di rivalsa nei confronti dei familiari, di 
parte del pregresso derivante dall’inserimento  del Sig. B. S. presso la Comunità 
Terapeutica “Antico Borgo” della Società Cooperativa LIBRA di Marostica per gli anni 
2011-2013, prevedendo una spesa pari ad € 7.650,00 (€ 2.650,00 residui anno 2011 + € 
5.000,00 competenza anno 2014);  

 



2 - di attivare ogni azione  e procedura per rivalersi con i parenti; 
 

3 - di demandare al Resp.le Servizi Sociali l’adozione degli atti conseguenti al presente atto, 
per la regolarizzazione nei confronti della Cooperativa LIBRA. 

 
 

* * * * * * 
 

Sulla  suestesa  proposta  di  deliberazione  sono  stati  acquisiti  i  seguenti  pareri  ai  sensi  
dell'art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267: 

 
- VISTO, si esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
 

                                                                              IL RESPONSABILE SERVIZI SOCIALI  
               F.to  DOTT. ZANON GIUSEPPE  
 
 
- VISTO, si esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, parere favorevole in 
ordine la regolarità contabile.  
                       IL RESP. SERV. CONTABILE E  
              GESTIONE DELLE ENTRATE 
                F.to DOTT. ZANON GIUSEPPE 
 
 

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 

La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, dell D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 290  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 21/03/2014   all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì 21/03/2014    

                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


